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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/04/2025 AL 30/06/2025

NESFSOLOSUCHIAPA

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 10,518.00Recaudación de Ingresos de Ley

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA NUM. 1289974505 FISM 

OCT-DIC 24

 1,333.142024 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA NUM.1289974363 FAFM 

OCT-DIC 24

 1.952024 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA NUMERO 1298289957 GASTO 

CORRIENTE 2025

 1,404,332.222025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA NUMERO 1298290001 ISR 

2025.

 216.942025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA NUMERO 1298290010 

AGUINALDO 2025.

 84.232025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA NUMERO 1298290029 ISR POR 

ENAJENACION DE BIENES 2025

 5,309.382025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA NUMERO 1298289984 FISM 

2025.

 3,578,461.242025 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA NUMERO 1298289966 FAFM 

2025.

 334,366.602025 FA

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 2,268,112.33  0.00  4,182,174.54  0.00Virtuales

 52,452.25  0.00  0.00  0.00Subsidio al Empleo

 0.00  0.00  4,410,200.00  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes y Prestación de Servicios

 0.00  0.00  6,041,884.55  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público
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Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 2,934,544.92  3,690,622.76 6,625,167.68Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Terrenos  1,080,500.00  1,080,500.00  0.00

Edificios No Habitacionales  1,854,044.92  2,533,471.72  679,426.80

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  0.00  3,011,195.96  3,011,195.96

 5,432,917.59  0.00 5,432,917.59Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  1,069,300.60  1,069,300.60  0.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  132,968.21  132,968.21  0.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  78,377.68  78,377.68  0.00

Equipo de Transporte  3,255,522.20  3,255,522.20  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  878,007.90  878,007.90  0.00

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos  18,741.00  18,741.00  0.00

 611,834.80  0.00 611,834.80Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  611,834.80  611,834.80  0.00

 4,650,679.99  0.00 4,650,679.99Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  2,851,486.20  2,851,486.20  0.00

Depreciación Acumulada de Equipo e Instrumental Médico y 

de Laboratorio

 78,377.66  78,377.66  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 613,949.55  613,949.55  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 992,657.76  992,657.76  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 114,208.82  114,208.82  0.00

Saldo InicialTipo VariaciónSaldo Final

Nota 9.        Activos Intangibles y Diferidos (1250 y 1270)

Intangibles 1250  15,000.00  15,000.00  0.00

Software  0.00 15,000.00 15,000.00

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 761,398.62  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 3,300.00  0.00  0.00  0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

 14,369.44  0.00  0.00  0.00Proveedores por Pagar a Corto PLazo

 743,729.18  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
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Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 2,065.80  0.00  0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 2,065.80  0.00  0.00  0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS

DEL : 01/04/2025 AL 30/06/2025

SOLOSUCHIAPA NEFE

Efectivos y Equivalentes

Nota 1.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 536,129.68  2,327,390.37Efectivo en Bancos - Tesorería

 2,327,390.37 536,129.68Total Efectivos y Equivalentes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Nota 2.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 2,934,544.92  1,104,149.86Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 1,080,500.00  0.00      Terrenos

 1,854,044.92  0.00      Edificios no Habitacionales

 0.00  1,104,149.86      Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público

 5,432,917.59  0.00Bienes Muebles

 1,069,300.60  0.00      Mobiliario y Equipo

 132,968.21  0.00      Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 78,377.68  0.00      Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

 3,255,522.20  0.00      Equipo de Transporte

 878,007.90  0.00      Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 18,741.00  0.00      Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

 15,000.00  0.00Activos Intagibles

 15,000.00  0.00      Software

 1,104,149.86 8,382,462.51Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/04/2025 AL 30/06/2025

SOLOSUCHIAPA NEVHP

 0.00

 0.00

 0.00

 12,702,115.38

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Patrimonio Municipal

Incrementos al Patrimonio

Decrementos al Patrimonio

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Saldo de Ejercicios Anteriores

Saldo del Ejercicio Anterior Inmediato

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Nota 1. Hacienda Pública / Patrimonio Cont

Nota 2. Hacienda Pública / Patrimonio Generado

TIPO CUENTA NATURALEZA MONTO

Acreedora3121-01-01

3121-01-02

3121-01-03

PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS MONTO

Acreedora

Acreedora

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/04/2025 AL 30/06/2025

SOLOSUCHIAPA NEA

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        IMPUESTOS

            IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  18,470.50  859,450.50

        DERECHOS

            DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  0.00  313,610.00

            OTROS DERECHOS  650.00  25,333.00

        PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

            ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS  7,736.34  22,419.49

        APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

            MULTAS  0.00  3,000.00

            APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  0.00  304,927.34

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

            PARTICIPACIONES  12,591,862.82  40,272,469.94

            APORTACIONES  11,719,704.00  42,276,395.01

        TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

            SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  200,000.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

NOTA 2.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        INGRESOS FINANCIEROS

            INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  614.19  8,093.54

        OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

            OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  203,544.00  638,885.98

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

NOTA 3.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        SERVICIOS PERSONALES

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  3,769,959.69  10,071,554.17

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  484,300.00  4,378,350.00

            REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00  2,131,195.00

            PREVISIONES  0.00  308,000.00

        MATERIALES Y SUMINISTROS
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SOLOSUCHIAPA NEA

            MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 447,691.22  1,086,793.39

            ALIMENTOS Y UTENSILIOS  274,008.00  620,908.60

            MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  180,468.00  236,506.34

            PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  296,070.36  463,744.59

            COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  492,096.66  3,381,668.83

            VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  66,359.84  319,591.40

            HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  59,795.12  821,902.20

        SERVICIOS GENERALES

            SERVICIOS BÁSICOS  28,158.35  270,330.72

            SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  208,410.00  639,521.74

            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  461,088.00  1,026,451.78

            SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  37,205.02  363,934.50

            SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.  90,422.25  475,669.93

            SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  75,533.82  185,578.72

            SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  58,974.32  226,513.58

            SERVICIOS OFICIALES  699,725.41  3,393,677.82

            OTROS SERVICIOS GENERALES  185,350.91  441,286.02

        BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

            MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  7,748.00  0.00

            MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  15,080.00  0.00

        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

            TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  1,153,021.50  4,259,779.78

        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

            SUBSIDIO  108,400.00  469,100.00

        AYUDAS SOCIALES

            AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  2,199,850.00  7,608,694.21

            AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  440,750.00  2,090,593.55

            AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  0.00  592,210.80

        INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

            INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  0.00  221,642.85

        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

            DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  0.00  61,183.48

            DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  0.00  368,323.16

        INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

            CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  0.00  35,225,084.75

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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